Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа 41 «Гармония» с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа Самара

(МБОУ Школа № 41 «Гармония» г.о. Самара)

ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                                                                                   № 1 - П

«Об организации питания обучающихся

в 2023-2024 учебном году»

В целях организации питания обучающихся, пропаганды принципов

здорового и полноценного питания, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020

№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

постановлением Администрации городского округа Самара от 11.01.2016 № 15

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания отдельным

категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа Самара»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся

Сарбаеву Ирину Игоревну.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:

- координировать и контролировать деятельность классных руководителей

по организации питания;

- оформлять школьную документацию по питанию;

- контролировать посещение столовой обучающимися;

- контролировать работу бракеражной комиссии;

- контролировать наличие меню в обеденном зале и соответствие

фактического рациона питания, утвержденному основному меню;

- контролировать ведение журнала учета заявок на школьное питание;

- предоставлять ежемесячно отчеты в Департамент образования

Администрации городского округа Самара;

- контролировать наличие на пищеблоке обязательной документации:

- примерное цикличное 2-х недельное меню;

- журнал регистрации бракеража готовых блюд;

- список обучающихся, получающих льготное питание;

- организовать заключение с родителями 3-х стороннего договора с

организацией, оказывающей услуги питания ООО «Континент-Агро».

4. Утвердить режим работы столовой, буфета, график питания обучающихся

и закрепление обеденных зон за классами (Приложение № 1).

5. Организовать с 01.09.2023 горячее бесплатное (льготное) питание

обучающихся в соответствии с Порядком предоставления бесплатного питания.

6. Организовать с 01.09.2023 горячее питание обучающихся за счет

привлечения родительских средств в соответствии с договором между родителем

(законным представителем) и ООО «Континент-Агро».

7. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить ежедневный учет

табеля и фактического посещения столовой обучающимися.

8. Продолжить работу с обучающимися, родителями (законными

представителями) по увеличению % охвата горячим питанием.

9. Организовать с 01.09.2023 дежурство учителей по столовой, в

соответствии с графиком питания обучающихся.

10. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11-х классов

за соответствие ежедневной информации в табеле и классном журнале об

обучающихся, получающих бесплатное питание.

11. Контроль за организацией питания оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.В. Пичкуров

С приказом ознакомлен:  / Сарбаева И.И. /

  /Баландина Е.Г./

  /Каданцева С.Л./

  /Лоскутова О.Н./

  /Худякова К.П/

  /Стальмакова Е.А./

  /Ананьева А.А./

  /Кириченко И.В./

  /Лукьянова М.А./

  /Толстова Н.В./

  /Павлова Л.В./

  /Садыкова С.В./

  /Панкратова Н.А./

  /Кодякова Н.А./

  /Панкова К.В./

  /Подъячева О.В./

  /Сидоренко Е.В./

  /Татарчук М.А./

  /Щапин Е.И./

  /Тесаршева Т.К./

  /Кутнаева О.С./

  /Ставцева И.В./

  /Беляева С.А./

  /Пивоварова Л.В./

  /Кенбаева В.П./

  /Колодешникова Е.Г./

  /Трофимов А.О./

  /Бибишева Е.А./

  /Пирятинская Т.Е./

  /Романова Н.Г./

  /Чистякова Д.В./

  /Мельникова Т.Г./

  /Меркулова С.О./

  /Мастюгина Т.С./

  /Харченко Е.И./

  /Шляпникова С.Г./

  /Бибишева О.Н./

  /Гольцева С.А./

  /Максимова Е.Н./

  /Мудрик О.Ю./

  /Пирятинская Т.Е./

  /Швецова И.В./

Приложение № 1

к Приказу от 30.08.2023 г. № 1-П

Режим работы столовой и буфета

День недели Столовая Буфет

Понедельник 8:00 – 15:30 8:00 – 15:00

Вторник 8:00 – 15:30 8:00 – 15:00

Среда 8:00 – 15:30 8:00 – 15:00

Четверг 8:00 – 15:30 8:00 – 15:00

Пятница 8:00 – 15:30 8:00 – 15:00

Суббота 8:00 – 13:00 8:00 – 13:00

Воскресенье выходной выходной

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Школы № 41 «Гармония»

г.о. Самара

_________________ С.В. Пичкуров

График

питания обучающихся на 2023-2024 учебный год, закрепление обеденных зон

Время Классы Обеденная зона

Завтрак Пн-Пт

08:30 1а, 1б, 1в, 1г, 1з,  1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10

09:25 2а, 2б, 2в, 2з, 3з,4з 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10

10:20 3а,3б,3в,4а, 4б, 4в 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 12

11:15 5-11 1-12

Обед Пн-Пт

12:00 1а,1б,1в, 1г 1-2, 3-4, 5-6

12:10

2а, 2б, 2в, 2з(пн,вт,ср,чт), 3з

(вт,ср,чт), 4а, 4б, 4в,4з

(пн,вт,чт,пт)

1-2, 3-4, 5-6, 7-8,

9-10, 11-12

12:30 1з (пн,вт,ср,пт),3а,3б,3в 1-2, 3-4, 5-6, 7-8

13:05 3з (пт), 4з (ср), 5-11 1-2, 3-4, 5-12

13:30 1з (чт), 2з (пт), 3з (пн) 1-2, 3-4, 5-6

Завтрак Сб

10:20 5-11 классы 1-12

		2023-08-30T18:05:18+0400
	Пичкуров Сергей Владимирович